PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 02
Vereador Alessander Negreiros Fritscher
INDICAÇÃO
 03/2017   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com Secretaria Municipal de Obras e Viação, mande recuperar o acesso da
Vila Barragem, com patrolamento, colocação de material de boa qualidade,
limpeza das sarjetas e remoção do lixo acumulado ao longo da via.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Os moradores do local estão a merecer estas providências face
ao mau estado de conservação que se verifica no local.

                     A atenção que estamos sugerindo é obrigação do responsáveis
pela administração municipal.

                      É importante valorizar as pessoas que ao longo dos tempos vem
sofrendo as consequências do descaso do serviço público.

                       Nossa indicação busca o apoio dos demais pares para a sua
aprovação e o pronto atendimento do Executivo Municipal.

Atenciosamente,
 Bom Retiro do Sul, 04 de outubro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home